Næ, per diphthongum scriptum, Græca dictio est significans vehementer,
valde, vel nimis. נַחַן achén. vni. GAL.Certainement, en vérité, cer-
tes. ITA.Certamente, di certo. GERM. Türmär / warlich. HISP. Ciertamente,
en verdad, ANGL.Verklie. } Terent. in Prolog. And. Faciunt næ
intelligendo, ut nihil intelligent. Hoc est, quæcum plus quam opus sit
velint intelligere, in eorum numero sunt habendi, qui nihil intelligunt,
sapient tamen affirmandi adverbium est, idem significas quod certe, vel
utique Cicer. Curioni, Incredibile quam turpiter facere videar, qui
his rebus intersum: næ tu videris multò antè providisse quid impedi-
ret. Idem Trebatius, Næ ego multo libenter emerim divisorium
Tarracinæ. Idem in Catil. Næ illi vehementer errant Ædepol næ
adveni tempore. Plaut. Menach. sc. 7.a.5. Sum næ ego mulier misera.
Ibid. sc. 2.a.5. Næ ego meauctor mulier misera. Ibid. sc. 2.a.4. At næ her-
cle id dixisti, cum cruciatu. Idem Curca. c. 3.a.1. Ædepol næ me explavi
probè Ibid. sc. 1.a.3. & Menach. 2.a.1. Milis. sc. 5.a.2. Ædepol næ Idem
Menach. sc. 5.a.5. & Pseud. sc. 7.a.4. Item pro siquidem Idem Am-
phit. sc. 1.a.3. Næ hanc inchoata ptransigam comediam.

Nænæ, æ, Nænæ arum, (ut apud Ovid. 6. Faſt. Græci nomen est, à Gra-
Calepini Pars II.

eo reuerto deductum, id est, ultimum. Erat enim ultimum quod defun-
ctis caneretur carnem, quod in funere laudandi gratia cantabatur ad
tibiam ante cadaver sepultum. Alio nomine ētundis, sive πονθίας
Græcis dicitur. Diomed. Apud Romanos id catmen, quod cum lamenta-
tione extremum atque ultimum mortuo accinxit, Nænia dicitur.
Acron verò docet esse fictitium nomen à similitudine vocis eorū qui
queruntur, & dolent. Quint. lib. 8.c.2. Tertius est huic diversus trâfia-
tionis modus quum res communis pluribus, in uno aliquo habet no-
men eximum: ut catmen funebre, proprie Nænia dicitur. Ovid. 6. Faſt.
Dicit supremos Nænia nulla choros. (de pompa funebri.)

Nænæque in volucres Marsa figurat anus,

idem ibid. Item pro fine, dixit Plaut. c. 1.a.5. Id fuit Nænia ludo. i. fi-
nis. Impropiè usus est pro ineptia cujuslibet cantus, aut sermonis;
Sic Hieronymus contra Rufinum, nisi forte non fuit impræsentiarum,
qui tuas emendarer nænias. Hoc carmen Simonides poëta lyricus ex
Cea insula primus instituisse dicitur. Horat.

— sed ne relictus

Musa protax jocis Cea retrahet munera nænias;

Sidonius pro Epitaphio posuit: Nænia, inquit, marmori incisa per
hendecasyllabon Pompon Festus Nænia est, inquit, carmen quod in
funere laudandi gratia cantatur ad tibiam. Nænia (inquit Nonius Mara-
cellus) ineptum & inconditum carmen, quod à conducta muliere, quæ
Præfica diceretur, iis, qui propinquui non essent mortuis, exhibetur
Varro de vita popul. Rom. lib. 4. Ibi à muliere næniam cantari solitam
ad tibias, & fides. Cic. de leg. 2. Honoratorum virosum laudes in con-
cione memorant, eisque etiam ad cantus, & ad tibicinem prosequuntur:
cui nomen est Nænia: quo vocabulo etiam Græci cantus lugub-
res nominant. Nænia quo edulio in minutis partes conciso, qui-
busdam ad hoc allegantibus ex Arnob. lib. 7. Quid tēdat quid nænię &
quid offat sed legendum tania. Nænia soricina apud Plaut. Bacch. 4.
8. quid sit disceptant erudit. Putatur dici rem vilen, soricem ipsum,
qui captus multis vulneribus confoditur, tanquam dicas cada ver muris.
Næniam quoque deam veteres coluere, cui facillum, auctore Festo, extra portam Viminalem erat dedicatum;